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Produktinformation

Teff-Flocken, glutenfrei

Teff (Zwerghirse, Eragrotis tef, Poa abyssinica Jacq,) ist eine glutenfreie, wohlschmeckende
und urbelassene (bisher nicht durch ZuchtmalRnahmen veranderte) Getreideart mit einem
hohen, wertbestimmenden Gesundheitsanspruch.

Aus nachhaltigem Grund importieren wir Teff nicht aus Athiopien. Prograin Kultiviert Teff in
Europa und unterstitzt die athiopische Landwirtschaft durch technische und ékonomische
Aufbauhilfe.

GVO-frei: Teffflocken sind nicht deklarationspflichtig gemafl EG-Verordnungen 1829/2003
und 1830/2003. Die Ware wird aus nicht gentechnisch behandelten Rohstoffen und weder
direkt noch indirekt unter Verwendung gentechnologisch modifizierter Hilfsstoffe hergestellt.

Nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt: Bestrahlte Rohstoffe werden nicht eingesetzt,
das Produkt wird wahrend der Verarbeitung und Lagerung keiner Bestrahlung unterzogen.

Teffflocken werden aus sorgféltig gereinigter Teffsaat hergestellt und auf Glutenfreiheit
geprift. Sie entsprechen bei Auslieferung den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der
EU, einschlieB3lich den Bestimmungen zur Produktsicherheit und der darauf gestitzten Ver-
ordnungen.

Verkehrsbezeichnung Teffflocken
Zutaten 100 % Teff

Beschreibung:

Aussehen hellbeige, sehr kleine ovale flache Flocken
Geruch und Geschmack charakteristisch, frisch

Reinheit frei von Verunreinigungen, Insekten, Ungeziefer
Schittgewicht 400 - 480 g/l

Nahrwert in 100 g (typisch):

Feuchtigkeit max. 14,0 %
Kohlenhydrate 553 ¢

- Zucker 0g
Eiweil3 120 ¢
Fett 20 g

- gesattigte Fettsduren 0,6 g

- einfach ungesattigte Fettsduren 06 g

- mehrfach ungesattigte Fettséuren 06 g

- Transfettsauren, Cholesterin 0g
Ballaststoffe gesamt 26,2 g

- l6sliche Ballaststoffe 20,1 g
Glutengehalt (ELISA R5 Mendez): <20 mg/kg
Brennwert in 100 g: 1.398 kJ

334 kcal
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Mineralstoffe (in 100 g):

Magnesium (Mg)
Kalzium (Ca)
Natrium (Na)

Kontaminanten:

Mykotoxine

Pestizide

Schwermetalle (Pb, Cd, Hg)
Mikrobiologie

Lagerrelevante Daten:

MHD
Lagerbedingungen
Verpackung
Warennummer

Allergen-Information:

DE-OK0-001

Teffflocken, glutenfrei

185 mg
160 mg
12 mg

entsprechend der Mykotoxinverordnung
entsprechend der RickstandshdchstmengenVO
entsprechend der EG-Verordnung 1881/2006
entspr. der Empfehlungen der DGHM (Deutsche
Gesellschaft fur Hygiene und Mikrobiologie)

12 Monate

kuhl (< 15 °C) und trocken (< 60 % rel. F.)
Papiersack 25 kg netto, 750 kg/Palette
1102 9090

Im Betrieb wird glutenhaltiges Getreide, Soja, Lupine, Mais, Sesam und Mohn verarbeitet

und gelagert.

Hinweis:

Diese Informationen sind das Ergebnis unserer Qualitatsprifung. Sie entbinden den Anwen-
der jedoch nicht von der eigenverantwortlichen Uberpriifung unserer Produkte auf Eignung
fur die geplante Verwendung. Die Analysenwerte unterliegen den fir Naturprodukte Gblichen

Schwankungen.
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